
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИ Е
15 марта 2022 года 189-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 
30 декабря 2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 2 постановления Правительства 
Иркутской области от 12 января 2015 года № 2-пп «О некоторых вопросах 
реализации отдельных положений Градостроительного кодекса Российской 
Федерации» изменение, исключив слово «жилом».

2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых 
помещений из государственного жилищного фонда Иркутской области 
гражданам, жилые помещения которых признаны непригодными для 
проживания или располагаются в многоквартирных домах, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в целях развития инфраструктуры 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 17 июля 2020 года № 594-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 слово «жилых» исключить;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предоставление индивидуальных жилых домов, домов 

блокированной застройки осуществляется с одновременным отчуждением 
земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, 
дом блокированной застройки.»;

3) в пункте 10 слова «жилого дома блокированной застройки» заменить 
словами «дома блокированной застройки»;

4) в абзаце втором пункта 28 слова «жилого дома блокированной 
застройки» заменить словами «дома блокированной застройки»;

5) в пункте 30 слова «жилого дома блокированной застройки» заменить 
словами «дома блокированной застройки»;

6) в абзаце первом пункта 32 слова «жилого дома блокированной 
застройки» заменить словами «дома блокированной застройки».



2

3. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
23 апреля 2021 года № 293-пп «Об отдельных вопросах комплексного 
развития территорий в Иркутской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «жилые» исключить;
2) в критериях, которым должны соответствовать жилые дома 

блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного 
строительства, садовые дома, расположенные на земельных участках, 
которые могут быть изъяты с расположенными на них указанными 
объектами для государственных или муниципальных нужд в целях 
комплексного развития территории жилой застройки, установленных 
постановлением:

в индивидуализированном заголовке слово «жилые» исключить;
в абзаце первом слово «жилые» исключить.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора |
Иркутской области -  Председатель ъ й хлл-Л лЛ /
Правительства Иркутской области ^ К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

